
 
 
Dz-13.0021.11.2023 

 
UCHWAŁA NR LXII/741/2023 

RADY DZIELNICY XIII PODGÓRZE 
 

Z dnia 9 listopada 2023 r. 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  
o zapewnienie finansowania dla realizacji kolejnego etapu inwestycji pn. „Budowa 

przepompowni Kabel”. 

 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g oraz k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2021 r. poz. 6706) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

o zapewnienie finansowania dla realizacji kolejnego etapu inwestycji pn. „Budowa 
przepompowni Kabel” tj. zaprojektowania i docelowo budowy zbiornika retencyjnego  
i przepompowni, mających na celu ochronę przed zalewaniem osiedla Spółdzielni 
Mieszkaniowej Kabel oraz budynków znajdujących się przy ul. Prokocimskiej. 

§ 2. Wnioskuje się o zapewnienie środków na realizację zadania "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na wykonanie przepompowni wraz ze zbiornikiem w rejonie os. 
Kabel w Krakowie wraz z uzyskaniem wymaganych na realizację robót pozwoleń i decyzji 
administracyjnych" w budżecie Miasta Krakowa na 2024 rok.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

 
UZASADNIENIE: 

Problem zalewania osiedla Kabel i okolic ciągnie się już kilkadziesiąt lat, jego apogeum 
przypadło po wybudowaniu estakady tramwajowej łączącej ulice Wielicką i Lipską. W 2015 
roku Prezydent Miasta Krakowa obiecał mieszkańcom okolicznych terenów rozwiązanie tego 
problemu.  
Różnego rodzaju działania, które nie przyniosły realizacji  zaplanowanych rozwiązań trwały 8 
lat. Dopiero 31 października 2023 roku została podpisana umowa pomiędzy PKP a Gminą 
Miejską Kraków, umożliwiająca realizację pierwszego etapu inwestycji - tj. budowa kolektora 
dublujące i rozdzielenie strug. Jednak, aby ochronić przedmiotowy teren przed zalewaniem, 
zgodnie z wykonanym modelowaniem, niezbędna jest realizacja wszystkich etapów inwestycji. 
Drugim, kluczowym, jest budowa przepompowni wraz ze zbiornikiem retencyjnym. Na ten cel 
miasto już wcześniej przeznaczyło środki, jednak z uwagi na przeciągające się działania 
przygotowawcze nie zostały one wykorzystane.  
 



 
 
 
Zapewnienie odpowiednich środków w budżecie na 2024 rok pozwoli rozpocząć 
działania projektowe. Zadanie jest ujęte Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.   
Celem tej inwestycji jest bezpieczeństwo kilkuset mieszkańców, a w grze jest ich zdrowie, 
dobytek, a może i życie. Zapewnienie jej finansowania winno być priorytetem władz miasta.   
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII  Podgórze. 
 
  

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


